



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København  
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Pelcon Holding ApS

Industriparken 22B, 2750 Ballerup

CVR-nr. 27 92 61 69

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

---

**Peter Laugesen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pelcon Holding ApS Industriparken 22B 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 27 92 61 69
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Laugesen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Dattervirksomhed</b>	Pelcon Materials & Testing ApS, Ballerup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at agere som holdingselskab samt udleje udstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 160.948 kr. mod 126.439 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.508.447 kr. mod 1.257.358 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentlig.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>160.948</b>	<b>126.439</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.739	-10.739
<b>Driftsresultat</b>	<b>150.209</b>	<b>115.700</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.398.299	1.201.768
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.170	5.229
Andre finansielle indtægter	0	3.545
Øvrige finansielle omkostninger	-23.549	-43.279
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.546.129</b>	<b>1.282.963</b>
Skat af årets resultat	-37.682	-25.605
<b>Årets resultat</b>	<b>3.508.447</b>	<b>1.257.358</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	898.299	201.758
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	2.488.148	937.800
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.508.447</b>	<b>1.257.358</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>10.739</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>10.739</u>
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>5.597.149</u>	<u>3.198.850</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.597.149</u>	<u>3.198.850</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.597.149</u></b>	<b><u>3.209.589</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	885.160	529.216
	Udskudte skatteaktiver	4.039	3.023
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>944.328</u>	<u>334.774</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.833.527</u>	<u>867.013</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.033.656</u>	<u>3.802.075</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.867.183</u></b>	<b><u>4.669.088</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.464.332</u></b>	<b><u>7.878.677</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.881.151	1.982.852
Overført resultat	7.442.843	4.954.695
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.570.994</b>	<b>7.180.347</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Selskabsskat	831.026	259.742
Anden gæld	50.312	426.588
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	893.338	698.330
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>893.338</b>	<b>698.330</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.464.332</b>	<b>7.878.677</b>

### 3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.781.094	4.016.894	114.400	6.037.388
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	201.758	937.801	117.800	1.257.359
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.982.852	4.954.695	117.800	7.180.347
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	898.299	2.488.148	122.000	3.508.447
	<b>125.000</b>	<b>2.881.151</b>	<b>7.442.843</b>	<b>122.000</b>	<b>10.570.994</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	898.260	898.260
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>898.260</b>	<b>898.260</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-887.521	-876.782
Årets afskrivninger	-10.739	-10.739
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-898.260</b>	<b>-887.521</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>10.739</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	215.998	215.998
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>215.998</b>	<b>215.998</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	2.982.852	2.781.094
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-10
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.398.299	1.201.768
Udbytte	-1.000.000	-1.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>5.381.151</b>	<b>2.982.852</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>5.597.149</b>	<b>3.198.850</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Pelcon Holding ApS
Pelcon Materials & Testing ApS, Ballerup	100 %	5.597.149	3.398.299	5.597.149
		<b>5.597.149</b>	<b>3.398.299</b>	<b>5.597.149</b>

### 3. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 3. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.